
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ 
 ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 
OIKONOMIKH  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
από το πρακτικό της  4/2022  τακτικής δια περιφοράς συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης 
 
Στην Προσοτσάνη σήμερα 31 Ιανουαρίου 2022 ημέρα Δευτέρα και από ώρα 8.00 πμ έως 12.00 

μ, πραγματοποιήθηκε η δια περιφοράς τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής,  ύστερα από 
την  αριθμ.756/27-1-2022 πρόσκληση του Προέδρου η οποία  επιδόθηκε και γνωστοποιήθηκε στα μέλη 
όπως ορίζουν οι σχετικές διατάξεις και σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 10 της Πράξης 
Νοµοθετικού Περιεχοµένου (ΦΕΚ 55/11-03-2020 τεύχος Α΄) και του  άρθρου 75 του Ν.3852/2010 όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του Ν.4555/18   

Η γραμματέας της επιτροπής κ. Ναλμπάντη Ελένη  συγκέντρωσε τους υποβληθέντες από τα μέ-
λη  πίνακες με καταγεγραμμένη την ψήφο τους, για κάθε θέμα ξεχωριστά και διαπιστώθηκε η  νόμιμη 
απαρτία,  δεδομένου ότι έξι  (6) μέλη υπέβαλαν πίνακα με καταχωρημένη την ψήφο τους  (επί συνόλου 
επτά (7)τακτικών και πέντε (5) αναπληρωματικών μελών). 

 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

Δεν υπέβαλαν  πίνακα με την  ψήφο τους 

αν και κλήθηκαν νόμιμα 

1. Αθανασιάδης Θεόδωρος                      (Πρόεδρος) 1.ΓρηγοριάδηςΝικόλαος (Αντιδήμαρχος  -τακτ.μέλος) 

2.Σμολοκτός Νικόλαος   Αντιδήμαρχ-Αντιπρ/ος (τακτ. μέλος)  

3. Σύρτας Γεώργιος                (Αντιδήμαρχος- τακτικό μέλος)  

4.Βουγιουκλή Ελένη                                 (τακτικό μέλος)  

5.Ηλιάδης Μιχαήλ                       (τακτικό μέλος)  

6.Τσαουσίδης  Ιωάννης              (τακτικό μέλος)  

 

 

Αριθ.Απόφ:  23/2022     

 

ΘΕΜΑ: Αποδοχή δωρεάς από την εταιρία HELLAGRO A.E. 

 

Ο πρόεδρος  με την πρόσκληση για τη δια περιφοράς συνεδρίαση έστειλε στα μέλη και την ει-

σήγηση του 2ου θέματος της ημερήσιας διάταξης και πιο συγκεκριμένα το  από  26-1-2022 έγγραφο 

από τη Προϊσταμένη Δ/νσης Δκών Υπηρεσιών , στο οποίο αναφέρονται τα παρακάτω: 

Θέμα: Λήψη απόφασης σχετικά με το αίτημα δωρεάς ιατρικών μασκών και γαντιών της εταιρεί-

ας HELLASGRO. 

Με την με αριθμό 606/24-1-2022 αίτησή της, η εταιρεία  HELLASGRO προτίθεται να προβεί σε 

δωρεά 1.500 ιατρικών μασκών και 1.500 γαντιών latex. 

Λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του ά. 72 του Ν.3852/10 και συγκεκριμένα: της παρ.1ιστ « Αποφασί-

ζει για την αποδοχή κληρονομιών, κληροδοσιών και δωρεών προς τον Δήμο.» καλούμε το Σώμα να λά-

βει σχετική απόφαση 

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ έλαβε υπόψη : 

 Το αριθ.606/24-1-2022 έγγραφο της εταιρείας  HELLAGRO 

 τις διατάξεις τoυ Δ.Κ.Κ.(Ν.3463/2006)  

ΑΔΑ: 63ΞΟΩΞΖ-2ΘΣ



 

 

 

 τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει 

 την αριθ.18318/13-3-2020 εγκύκλιο (άρθρο 10 της από 11-3-2020 ΠΡΑΞΗΣ  ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ ΠΕ-

ΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης 

του κορωνοϊού COVID 19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του» όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει 

 Την κατάθεση των απόψεων των μελών (ηλεκτρονικά ή εγγράφως) και τη διαπίστωση  ότι 

όλα τα παρόντα μέλη κατέθεσαν θετική ψήφο  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

 

Αποδέχεται τη δωρεά 1.500 ιατρικών μασκών και 1.500 γαντιών latex, από την  εταιρεία  

HELLAGRO Α.Ε  προς το Δήμο Προσοτσάνης 

Εξουσιοδοτεί το Δήμαρχο για τις περαιτέρω ενέργειες. 

                  

                     Η απόφαση αυτή έλαβε  αριθ.  23/2022 

          Γι’ αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί 

Ο Πρόεδρος                               Ο Γραμματέας                              Τα Μέλη 

Ακριβές Απόσπασμα 

Ο Δήμαρχος 

Ως πρόεδρος της ΟΕ 

 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ 

ΑΔΑ: 63ΞΟΩΞΖ-2ΘΣ


